
令和 ７年 1月 吉日  

 

会員各位 

（一社）熊本県作業療法士会  

保健福祉部部長 田上 和代 

就労支援班班長  吉永 貴博 

 （公印省略）  
 

 

就労支援カフェ 
～就労支援に関する作業療法士の取り組み～ 

 

 

拝啓 厳寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当士会活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、就労支援に関する Web

研修会を下記の通り開催いたします。今回の研修会では、3施設から就労支援の取り組みについて発表い

ただいた後、グループディスカッションを行います。所属の施設内で就労支援を検討している、又は実施す

る中での困りごとなど意見交換を行える貴重な機会となることを目指しております。 

 つきましては、ご多用の折り誠に恐縮ではございますが、皆様への周知ならびにご参加を賜りますよう、何

卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 開催日時 ： 令和 7年 2月 28日（金） 19:00～20:30 

 

２ 実施方法 ： ZOOMを利用したリモート研修会  

 

３ 発表者：    

・熊本機能病院   吉永貴博 氏 

・桜十字病院     宮川 怜 氏 

・熊本託麻台リハビリテーション病院  安藤美幸 氏 

 

４ 内  容 ： 

 ・脳卒中患者に対する就労支援の取り組み（各施設 15分間） 

 ・就労支援の取り組みについてグループディスカッション（30分間） 

 

５ 対 象 者 ： 日本作業療法士協会かつ熊本県作業療法士会会員 

        ※日本作業療法士協会生涯教育制度基礎ポイント（2ポイント）の対象です。 

 

６ 定  員 ： 50名 

 

７ 参 加 費 ： 無料 

  



【申し込み方法】 

■熊本県作業療法士会会員：マイページにログインし、 

「会員専用 研修 会申し込みフォーム」よりお申し込み下さい。 

ホームページは、QRコード又は https://www.kumamoto-ot.jp/  

にアクセスしてください。 

 

 

 

申し込み期限：令和７年 2 月 21 日（金）17 時 
※必ず個人のメールアドレスでお申し込みください。職場等の共有アドレスでの申し込みはご遠慮ください。 

※メール不達などのトラブルを避けるため携帯キャリアメールからの申し込みはお控えください。 

※締め切り後のお申し込みは一切受付できませんので、お早めにお申し込みください。 

※お申し込み後に、自動返信メールが送信されます。1時間経過してもメールが届かない場合は、お申し込

みが完了していない場合がございますので、下記宛にメールにてお問い合わせ下さい。 

※2月 23日（日）までに受講可否の通知をメールにて送信します。申し込み者多数の場合は、参加をお断

りさせて頂く場合がございますので、予めご了承ください。 

※受講者には研修会前日の 2月 27日（木）に ZOOMの ID等を配信いたします。当日になっても届かな

い場合は、下記宛にお問い合わせ下さい。 

 

【留意事項】 

※ZOOMを利用したリモート研修です。カメラ・マイク・スピーカ付きのパソコン又はタブレット（スマートフォ

ン）が必要です（パソコンでの参加を推奨）。 

※おひとり様 1台の端末での参加をお願いします。 

※情報保護のため名前と顔の確認をさせていただきます。 

 

【その他】 

 天災や不慮の事故等で、やむを得ず研修会が中止となった場合は、お申し込みアドレス又は県士会ホー

ムページにてご連絡いたしますので、ご確認ください。 

 

【お問合せ先】 

 保健福祉部 就労支援班 吉永貴博 

 Mail：hokenfukushiot@yahoo.co.jp    

 

※事務局への電話でのお問い合わせはお控えください。 

https://www.kumamoto-ot.jp/

